АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.11.2022 №1158

О внесении изменений в постановление Администрации
Советского района Курской области от 17.12.2020 №950 «Об утверждении
Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов
муниципальных нормативных правовых актов
Советского района Курской области»

В соответствии с Законом Курской области от 25 февраля 2014 года № 9-ЗКО "О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов  нормативных правовых актов Курской области, проектов муниципальных нормативных правовых актов, установления и оценки применения обязательных требований, содержащихся в нормативных правовых актах Курской области, в том числе оценки фактического воздействия указанных нормативных правовых актов, экспертизы нормативных правовых актов Курской области, муниципальных нормативных правовых актов на территории Курской области» Администрация Советского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Советского района Курской области от 17 декабря 2020 №950 ««Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Советского района Курской области» следующие изменения:
1.1 Раздел 1. Общие положения:
1.1.1 в пункте 1.3. слова «инвестиционной деятельности» заменить словами «иной экономической деятельности».
1.1.2 в подпункте 1), 2) пункта 1.5. слова «инвестиционной деятельности» заменить словами «иной экономической деятельности».
1.1.3 подпункт 1) пункта 1.6. изложить в новой редакции следующего содержания: «высокая степень регулирующего воздействия - проект акта содержит положения, устанавливающие ранее не предусмотренные законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности или способствующие их установлению, и (или) положения, приводящие к возникновению ранее не предусмотренных законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами расходов субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, и (или) положения, устанавливающие ранее не предусмотренные законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами требования к осуществлению полномочий органов местного самоуправления;»
1.1.4 подпункт 2) пункта 1.6. изложить в новой редакции следующего содержания: «средняя степень регулирующего воздействия - проект акта содержит положения, изменяющие ранее предусмотренные законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности или способствующие их установлению, и (или) положения, приводящие к увеличению ранее предусмотренных законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами расходов субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, и (или) положения, изменяющие ранее предусмотренные законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами требования к осуществлению полномочий органов местного самоуправления;»
1.2 Раздел 4. Разработка проекта муниципального нормативного правового акта:
1.2.1 в подпункте 3) пункта 4.2. слова «инвестиционной деятельности» заменить словами «иной экономической деятельности».
[bookmark: _Hlk118876260]1.2.2 подпункт 5) пункта 4.2 изложить в новой редакции: «новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности;»
1.2.3 в подпункте 6) пункта 4.2. слова «инвестиционной деятельности» заменить словами «иной экономической деятельности».
1.3 Раздел 6. Подготовка заключения по результатам оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов:
1.3.1 в пункте 6.4 слова «инвестиционной деятельности» заменить словами «иной экономической деятельности».
1.4 Название таблицы 6. Сводного отчета о проведении оценки регулирующего воздействия изложить в новой редакции: «Основные группы субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, иные заинтересованные лица, включая муниципальные органы власти, интересы которых будут затронуты предлагаемым правовым регулированием, оценка количества таких субъектов».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Советского района Курской области Белых С.В.
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Советский район».

Глава Советского района
Курской области								       В.М. Жилинков